
UCHWAŁA NR LVII/621/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXII/366/2000 Rady Miejskiej Wałbrzycha  z dnia 26 kwietnia 2000r. w sprawie 
dodatkowego jednolitego oznaczenia taksówek zarejestrowanych na terenie Gminy Wałbrzych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), w związku z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 8 ze zm.), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/366/2000 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 
2000 roku w sprawie dodatkowego jednolitego oznaczenia taksówek zarejestrowanych na terenie Gminy 
Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2004 r. Nr 32, poz. 543) otrzymuje brzmienie, określone w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E894C021-9A34-4372-80BB-3825AFB0B0BC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/621/22 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

       

Wzór cennika usług: 

Tabela o wymiarach 10 cm x 10 cm, zapisana czcionką o wysokości nie mniejszej niż 5 mm. 

  
                  TAXI    NR ............................ 
Opłata początkowa  

Taryfa 1 
dzienna (6.00 – 22.00) 

 Opłata za 1 km  
 

STREFA    I Taryfa 2 
(nocna i w święta) 

 

Taryfa 3 
dzienna (6.00 – 22.00) 

 Opłata za 1 km 
 

STREFA  II Taryfa 4 
(nocna i w święta) 

 

Opłata za jedną godzinę postoju  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E894C021-9A34-4372-80BB-3825AFB0B0BC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do Prezydenta Miasta Wałbrzycha, wpłynął wniosek przedstawicieli korporacji taksówkarzy 

działających na terenie Wałbrzycha,  o zmianę czasu obowiązywania taryf, dla taksówek osobowych 

posiadających licencje wydane przez tut. Organ. Obowiązująca aktualnie Uchwała Rady Miejskiej 

Wałbrzycha nr XXII/366/2000 z dnia 26 kwietnia 2000 r. określa w tym zakresie czas trwania taryfy 

dziennej od godziny 5.00 do 23.00. W obecnej rzeczywistości gospodarczej, nie ma już dużych firm 

pracujących na trzy zmiany, z myślą o których ustalono wówczas taki właśnie czas obowiązywania taryf. 

Ten stan rzeczy powoduje, że na dzień dzisiejszy gmina Wałbrzych jest jedną z nielicznych, a napewno 

jedyną tej wielkości gminą w Polsce, gdzie obowiązuje powyższy czas taryfy dziennej. We wszystkich 

dużych miastach, taryfa dzienna obowiązuje w godzinach 6.00-22.00. Taka sytuacja powoduje gorsze 

warunki działania wałbrzyskich taksówkarzy, w stosunku do innych podmiotów  w Polsce, świadczących 

takie same usługi.  

Mając na uwadze powyższe i uznając przedstawione przez wnioskujących taksówkarzy argumenty 

za przekonujące, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E894C021-9A34-4372-80BB-3825AFB0B0BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



